令和７年６月２６日

２年生保護者の皆様

大野城市立平野中学校

校   長    藤田  天平

修学旅行に伴う休業日授業実施・休業日指定のお知らせ

芒種の候，保護者の皆様におかれましては,ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活動

へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて，夏休みが明けますと９月１６日が出発日で３日間の修学旅行となります。但し，９月１３日（土）～９月１５

日（月）：敬老の日が３連休となり，修学旅行の準備が不十分になったり，生徒の参加確認が十分に把握できな

かったりなど，様々な懸念事項が考えられます。そこで，９月１５日（月）を出校日として授業及び修学旅行事前指

導を行います。また，９月１９日（金）を休業日にすることで，生徒の疲労回復を図ります。

つきましては，休業日授業実施及び休業日指定を，下記のように取り扱うことをお知らせします。

  なお，１・３年生は暦通り９月１５日（月）が休業日，９月１９日（金）が授業日となります。

記

１ 休業日授業実施（授業を実施する日）

令和７年９月１５日(月)：敬老の日  ８：２０ ～ １３：３０（昼食あり）

※ 下校時間及び活動の詳細については後日お知らせします。

※ ランチ給食・牛乳・パン注文なし

２ 休業日指定（休業日となる日）

  令和７年９月１９日(金)

  ※ 疲労回復のため，部活動参加不可

３ その他

・令和７年９月２０日(土)からは部活動に参加できます。（顧問より連絡及びより指示があります。）

【本件担当】

  平野中学校 教頭 竹井・井口

  TEL ０９２‐５９６‐６５０１